

BE FREE APS

NR. BJERTVEJ 67

6000 KOLDING

ÅRSRAPPORT FOR PERIODEN 01.01.2017 - 31.12.2017

13. REGNSKABSÅR

CVR. NR. 27 97 90 76

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling
den 4. juni 2018

Morten Svankjær
dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 01.01.2017 - 31.12.2017	13
Balance pr. 31.12.2017	14
Noter til årsregnskabet	16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

Be Free ApS
Nr. Bjertvej 67
6000 Kolding

CVR-nr.: 27 97 90 76
Stiftet: 9. juli 2004
Hjemsted: Kolding
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Morten Svankjær

Revisor

Sønderup & Partnere A/S
Registrerede revisorer FSR
Sydbanegade 2B - 1
6000 Kolding
Kontakt@RevisorKolding.dk
www.RevisorKolding.dk

Pengeinstitut

Middelfart Sparekasse
Buen 7
6000 Kolding

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Selskabets vigtigste forretningsområde er salg af vand til virksomheder samt point of sale materialer, herunder stofbanner, plakater og digitale tryk.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. -244.277, hvilket anses for utilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 1.555.541 og en egenkapital på kr. -28.709.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er i balancen indregnet et udskudt skatteaktiv på kr. 336.240. Det er en forudsætning at selskabet vi kunne opnå positive skattemæssige resultater for at realisere skatteaktivet.

Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatfordeling

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2018

Ledelsen forventer, at kunne opnå fremtidige positive driftsresultater og derved reetablere egenkapitalen, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

Budget for det kommende år viser et solidt overskud og den realiserede drift frem til regnskabsafslæggelsen viser et godt overskud.

RESULTATOPGØRELSE

01.01.2017 - 31.12.2017

<u>NOTE</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
BRUTTORESULTAT	1.598.293	2.296.923
3 Personalemkostninger	-1.674.689	-2.013.596
4 Afskrivninger	-204.544	-246.387
DRIFTSRESULTAT	-280.940	36.940
Finansielle indtægter	23	35.415
Finansielle omkostninger	-31.409	-39.594
ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT	-312.326	32.761
5 Skat af årets resultat	68.049	-8.084
ÅRETS RESULTAT	-244.277	24.677
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført resultat	-244.277	24.677
DISPONERET I ALT	-244.277	24.677

BALANCE PR. 31.12.2017

AKTIVER

<u>NOTE</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
6 Goodwill	158.095	215.238
7 Udviklingsprojekter	114.000	166.945
IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT	272.095	382.183
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	94.431	188.887
MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT	94.431	188.887
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	11.550
Andre tilgodehavender	54.000	54.000
FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT	54.000	65.550
ANLÆGSAKTIVER I ALT	420.526	636.620
Varelager	177.518	247.072
VAREBEHOLDNINGER I ALT	177.518	247.072
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	482.456	847.461
Igangværende arbejder fremmed regning	0	102.000
Andre tilgodehavender	138.801	218.509
Udskudt skatteaktiv	336.240	268.191
TILGODEHAVENDER I ALT	957.497	1.436.161
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	1.135.015	1.683.233
AKTIVER I ALT	1.555.541	2.319.853

BALANCE PR. 31.12.2017

PASSIVER

<u>NOTE</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Selskabskapital	135.200	135.200
Overført resultat	-163.909	32.367
9 EGENKAPITAL I ALT	-28.709	167.567
Kreditinstitutter	405.922	460.647
Leverandører af varer og tjenesteydelser	929.765	1.165.850
Gæld til tilknyttede virksomheder	788	214.400
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	286	1.505
Anden gæld	137.489	309.884
Periodeafgrænsningsposter	110.000	0
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	1.584.250	2.152.286
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	1.584.250	2.152.286
PASSIVER I ALT	1.555.541	2.319.853

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

NOTE

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1 Usikkerhed om going concern		
Selskabet har tabt mere end 50% af selskabskapitalen og der er som følge heraf usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften. Ledelsen forventer, at kunne opnå fremtidige positive driftsresultater og derved reetablere egenkapitalen, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.		
2 Usikkerhed ved indregning og måling		
Der er i balancen indregnet et udskudt skatteaktiv på kr. 336.240. Det er en forudsætning at selskabet vi kunne opnå positive skattemæssige resultater for at realisere skatteaktivet.		
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.443.975	1.761.741
Pensioner	137.020	167.040
Andre omkostninger til social sikring	32.208	30.143
Andre personaleomkostninger	61.486	54.672
I ALT	<u>1.674.689</u>	<u>2.013.596</u>
Gennemsnitlig antal medarbejdere	3,4	3,7
4 Afskrivninger		
Goodwill	57.143	57.143
Driftsmateriel	94.456	114.258
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	52.945	74.986
I ALT	<u>204.544</u>	<u>246.387</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets ændring i udskudt skat	-68.049	8.084
ÅRETS SKAT I ALT	<u>-68.049</u>	<u>8.084</u>

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

NOTE

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
6 Goodwill		
Kostpris pr. 01.01.2017	450.000	450.000
KOSTPRIS PR. 31.12.2017	<u>450.000</u>	<u>450.000</u>
Samlede afskrivninger pr. 01.01.2017	234.762	177.619
Afskrivninger i 2017	57.143	57.143
SAMLEDE AFSKRIVNINGER PR. 31.12.2017	<u>291.905</u>	<u>234.762</u>
REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI PR. 31.12.2017.....	<u>158.095</u>	<u>215.238</u>

Pantsætninger og behæftelser af de immaterielle anlægsaktiver fremgår af note 10.

7 Udviklingsprojekter		
Kostpris pr. 01.01.2017	374.928	374.928
KOSTPRIS PR. 31.12.2017	<u>374.928</u>	<u>374.928</u>
Samlede afskrivninger pr. 01.01.2017	207.983	132.997
Afskrivninger i 2017	52.945	74.986
SAMLEDE AFSKRIVNINGER PR. 31.12.2017	<u>260.928</u>	<u>207.983</u>
REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI PR. 31.12.2017.....	<u>114.000</u>	<u>166.945</u>

Pantsætninger og behæftelser af de immaterielle anlægsaktiver fremgår af note 10.

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

NOTE

	2017	2016
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris pr. 01.01.2017	814.759	1.704.424
Tilgang 2017	0	13.599
Afgang 2017	0	-903.265
KOSTPRIS PR. 31.12.2017	814.759	814.758
Samlede afskrivninger pr. 01.01.2017	625.872	664.878
Afskrivninger på udgåede aktiver	0	-153.265
Afskrivninger i 2017	94.456	114.258
SAMLEDE AFSKRIVNINGER PR. 31.12.2017	720.328	625.871
REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI PR. 31.12.2017.....	94.431	188.887
Heraf indgår finansielt leasede aktiver med	0	0
Gæld på leasede aktiver udgør	0	0

Pantsætninger og behæftelser af de materielle anlægsaktiver fremgår af note 10.

	Indevær- ende år
9 Egenkapital	
Selskabskapital	
Saldo primo	135.200
Saldo ultimo	135.200
Overført resultat	
Saldo primo	32.367
Ændringer i løbet af regnskabsåret	-244.276
Tilskud fra koncern	48.000
Saldo ultimo	-163.909
Egenkapital ultimo	-28.709

Selskabskapitalen består af 1.352 kapitalandele á kr. 100. Ingen kapitalandele er tillagt særlige rettigheder.

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

NOTE

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
10 Sikkerheder og pantsætninger		
Til sikkerhed for al mellemværende med selskabets pengeinstitut, er der afgivet virksomhedspant på kr. 600.000.		
11 Eventualaktiver og eventualforpligtelser		
Eventualaktiver		
Ingen		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har en huslejekontrakt med en årlig leje på kr. 185.000 excl. moms + forbrug. Lejemålet kan til enhver tid opsiges med 6 måneders varsel.		
Selskabet har indgået lejeaftale af driftsmateriel med en restløbetid på 60 mdr. og en rest ydelse på kr. 258.000 excl. moms, hvoraf kr. 64.000 excl. Moms forfalder inden for 1 år.		
Selskabet har indgået leasingaftale på personbil med en restforpligtelse på kr. 351.000 excl. moms, hvoraf kr. 351.000 excl. moms forfalder indenfor 1 år.		
Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.		